
یی  نها مرحله  قرعه‌کشی  سم  مرا
رقابت‌های انتخابی فوتبال زنان المپیک 
در قاره آسیا روز پنجشنبه هفته گذشته 
به میزبانی مقر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( در مالزی برگزار شد و بدین 
ترتیب تیم‌های صعودکننده به مرحله 
نهایی رقبای خودشان را برای رسیدن 
به دو سهمیه فوتبال زنان قاره کهن 
در بازی‌های المپیک تابستانی 2024 
پاریس شناختند.  تیم ملی فوتبال زنان 
کشورمان که چندی پیش موفق شدند 
با هدایت مریم آزمون تیم ملی فوتبال 
زنان میانمار را در خانه خودش شکست 

بدهند و به این مرحله برسند هم به مانند 
سایر تیم‌های صعودکننده در مراسم 
قرعه‌کشی حضور داشتند.  زنان ایرانی 
در پایان مراسم با تیم‌های استرالیا، 
فیلیپین و چین‌تایپه همگروه شدند و 
باید اول مهر سال‌جاری برای برگزاری 
بازی‌های این مرحله راهی استرالیا شوند 
و مقابل رقبای تا دندان مسلح برای صعود 
به مرحله نهایی و در نهایت رسیدن به 
سهمیه المپیک تلاش کنند.  اتفاقی 
که البته رخ دادن آن با توجه به قدرت 
سایر تیم‌های همگروه نسبت به فوتبال 
زنان ایران حداقل روی کاغذ بعید به نظر 
می‌رسد اما باید گفت در ورزش و فوتبال 
هیچ اتفاقی غیرممکن و نشدنی نیست.

 
تیم ملی نیازمند اردوی 

بلندمدت
یکی از اتفاقاتی که حاشیه زیادی برای 

فوتبال زنان کشورمان پیش از اعزام به 
میانمار درست کرد مدت زمان اردوی 
آماده‌سازی شاگردان آزمون برای حضور 
در مرحله اول رقابت‌های انتخابی 
المپیک بود. مسابقاتی که عدم صعود 
ایران از آن با توجه به تیم‌های حاضر 
برای فوتبال زنان کشورمان یک شکست 
محض به حساب می‌آمد. تیم ملی تنها 
با 8 روز تمرین گروهی به میانمار اعزام 
شد و موفق شد با خلق شگفتی در 
بازی رفت و برگشت مقابل میانمار به 
پیروزی برسد و به مرحله پایانی انتخابی 
المپیک در قاره آسیا صعود کند. اردوی 
کوتاه‌مدت ملی‌پوشان پیش از آغاز 
مرحله اول حاشیه‌های زیادی را برای 
تیم و همچنین انتقادات زیادی را هم 
به فدراسیون فوتبال و کمیته زنان وارد 
کرد. با توجه به قدرت تیم‌هایی که 
شاگردان آزمون با آنها مواجه شدند تیم 

برای داشتن شانس نیازمند اردوی‌های 
بلندمدت و همچنین بازی‌های تدارکاتی 
سطح بالا است. آنچه جامعه فوتبال 
ایران در دوران مدیریت مهدی تاج 
 بر فدراسیون فوتبال در حوزه زنان 

ندیده‌اند.
 

کسب تجربه برای دوره‌های بعد
همانطور که پیش‌تر گفته شد تیم ملی 
زنان شانس زیادی برای صعود از این 
گروه و حضور در بازی‌های المپیک 
ندارد. در جام جهانی 2023 استرالیا و 
نیوزلند حاضر هستند به همین خاطر  
فدراسیون باید از این فرصتی که به 
وجود آمده است بهترین استفاده 
ممکن را بکند و هدف تیم برای این 
دوره را تنها کسب تجربه مقابل تیم‌های 
بزرگ فوتبال زنان جهان مانند استرالیا 

بگذارد. 

آنچه فوتبال ملی ایران در هر دو بخش 
زنان و مردان نیازمند رخ دادن آن است.
 اگرچه حضور در چنین گروهی برای 
فوتبال زنان کشورمان مانند حضور در 
تونل وحشت است اما برگزاری چنین 
بازی‌هایی باعث می‌شود تیم ملی در 
سال‌های آینده و دوره‌های بعدی با 
استرس کمتری مقابل غول‌های فوتبال 

زنان قاره کهن صف‌آرایی کند. 
البته باید امیدوار بود که فدراسیون 
در ابتدا برای تیم یک اردوی بلندمدت 
برنامه‌ریزی کند زیرا حضور مقابل 
ی  ردوی‌ها ا بدون  سیا  آ ی  غول‌ها
تدارکاتی بلندمدت باعث می‌شود تیم 
با تعداد گل‌های زیاد مقابل استرالیا و 
سایر مدعیان شکست بخورد و زمانی 
برسد که کسب تجربه از مسابقات پیش 
رو برای سال‌های آینده به هیچ عنوان به 

درد تیم نخورد.
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 آقای ساپینتو
پاسخگو باشید و 
آدرس غلط ندهید

قای ساپینتو آیا سپاهان   آ
و تراکتور هم تیم حکومتی 
هستند؟ شما مرد بازی‌های 
بزرگ نبوده‌اید و امتیازهای 
مهم استقلال را در این بازی‌ها 

از دست دادید.
ینکه به تیم رقیب برای  ا
قهرمانی‌اش در لیگ تبریک 
بگویید یا نگویید به خودتان 
ربط دارد. زوری که نیست! 
درس  آ پینتو  ما مستر سا ا
غلط به هواداران‌تان ندهید.

گوش فوتبالی شهر از داور و 
وزیر و وکیل و خدم و حشم 
پر است. اصاً قصد ندارم 
مصداقی حرف بزنم اما اگر 
حالا شما قهرمان شده بودید 
این قهرمانی پاک بود و همه 
داوران بهترین سوت‌ها را زده 
بودند و همه چیز گل و بلبل 

بود؟
و  ر  جا ین  ا همه  ر  د چرا 
ه  ا ر به  که  یی  ل‌ها جنجا
انداخته‌اید، در میان همه 
هیاهوهای کنار زمین یک بار 
نزدید تخت سینه‌تان و بگویید 
که شکست در بازی‌های بزرگ 

را گردن می‌گیرید؟
گر بازی‌های  یک سؤال! ا
بزرگ‌تان را برده بودید )اینجا 
ماک 5 تیم بالای جدول 
است( آیا ممکن نبود امروز 
رنگ قهرمان لیگ عوض شود؟

اصاً بیایید بررسی کنیم. در 
همان هفته نخست دو بر صفر 
به سپاهان باختید.آن بازی را 
شما باختید، سپاهان برد یا... 
دیگر این را قبول دارید که 
به زعم خودتان سپاهان تیم 
حکومتی نیست و کسی بازی را 

برایش در نیاورده است!
بازی برگشت به سپاهان را هم 

دو بر یک باختید...
می رسیم به بازی رفت با 
تراکتور که دو گل از نماینده 

تبریز دریافت کردید.
در بازی با دیگر تیم بالای 
جدولی یعنی مس رفسنجان 
هم در بازی رفت 2 امتیاز از 

دست دادید.
اما 2 بازی مقابل پرسپولیس. 
از نگرفتن پنالتی‌تان در دربی 
حرف می‌زنید؛ از اینکه حق‌تان 
برد بود و از اینکه سر تیم شما 
را بریدند. مشکلی نیست اما 
تیم رقیب هم معتقد است که 
روی عبدی‌شان خطایی شده 
که پنالتی بوده! ضمن اینکه 
همه می‌دانند ضربات پنالتی 
50 – 50 است و از کجا معلوم 
پنالتی‌هایی که مدعی هستید 
برای‌تان نگرفته‌اند تبدیل به 

گل می‌شد؟
چهار امتیازی که پرسپولیس 
از دربی از استقلال گرفت را 
هم که حساب نکنیم شما 
در سایر بازی‌های بزرگ با 
تیم‌های بالای جدول )غیر 
از پرسپولیس( 10 امتیاز از 
دست داده‌اید. حواس هوادار 
را پرت نکنید مستر.کاری به 
جو‌سازی فضای مجازی ندارم 
)که خیلی‌ها هم در همان 
فضای مجازی خیلی از نکات 
را می‌دانند( اما هوادار واقعی 
برد  که  یی  نها آ ستقلال،  ا
و باخت‌های تیم برای‌شان 
از نان شب واجب‌تر است 
منتظر توضیحات فنی شما 
به‌دلیل از دست دادن همه این 
امتیازهای حساس هستند. 
بازی با پرسپولیس را هم از آمار 
کسر کردیم تا با القابی مثل 
تیم حکومتی، داور، سایت‌های 
شرط‌بندی و... بازی نکنید. 
شما درباره نتایجی که نگرفتید 
حرف بزنید، درباره استقلال و 
درباره ناکامی‌تان در بازی‌های 
بزرگ. حرف‌هایی که منطقی 
باشند و فاصله‌شان تا هیجان 

زیاد.

 zسوژه

ژاوی هرناندز:

بارسایی‌ها از حذف مادرید خوشحالند

ژاوی، سرمربی بارسلونا در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی با سوسیداد در 
مورد شکست رئال مادرید مقابل منچسترسیتی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا گفت: »هواداران بارسا از این نتیجه خوشحال شدند اما به عنوان آدم‌های 
حرفه‌ای، ما بیشتر از لالیگایی که فتح کردیم خوشحال هستیم. شکست مادرید 
نکته اصلی نبود، بلکه شادی هواداران است که برای ما اهمیت دارد. سیتی 

سزاوار صعود به فینال بود. آنها از دید من بهترین تیم جهان هستند.«

مارکینیوش

تمدید تا 2028

به گزارش وب‌سایت رسمی باشگاه پاری سن ژرمن، قرارداد مارکینیوش، 
مدافع 29 ساله و برزیلی این تیم تا تابستان 2028 تمدید شد. قرارداد قبلی 
مارکینیوش تا سال 2024 اعتبار داشت و این مدافع برزیلی تصمیم گرفت به 
مدت 4 فصل دیگر قرارداد خود را تمدید کند. ستاره خط دفاعی پی‌اس‌جی در 
تابستان 2013 و در 19 سالگی با مبلغ 31 میلیون یورو از آاس رم به این باشگاه 
پیوست و قصد دارد دوران حرفه‌ای فوتبال خود را در پاریس به پایان برساند.

لاپورتا:

فصل بعد باید قهرمان لیگ قهرمانان شویم

بارسا چهار هفته زودتر قهرمان لالیگا شد و به چهار سال ناکامی خود در فتح 
لالیگا پایان داد. لاپورتا در مصاحبه‌ای گفت: »در فصل جاری اولویت ما قهرمانی 
در لیگ بود. این لالیگایی که شما به آن دست پیدا کردید، تاریخی بود، اما 
سال آینده خواسته‌های ما بیشتر است و باید در لیگ قهرمانان موفق شویم. 
به معماران این موفقیت را تبریک می‌گویم، هواداران بارسلونا به قهرمانی 

نیاز داشتند و از این پس ما شروع به کسب عناوین بیشتر خواهیم کرد.«

 zیادداشت

مرتضی رضایی
روزنامه‌نگار

شنبه    30 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7307 

نتایج گل‌گهر با هدایت سعید الهویی

26 اسفند: گل‌گهر یک – فولاد صفر )جام 
حذفی(

11 فروردین: نساجی یک – گل‌گهر 2 )لیگ 
برتر(

18 فروردین: ذوب‌آهن یک – گل‌گهر صفر 
)لیگ برتر(

26 فروردین: گل‌گهر 2 – فولاد 2 )لیگ برتر(
3 اردیبهشت: هوادار یک – گل‌گهر یک 

)لیگ برتر(
10 اردیبهشت: پرسپولیس 2 – گل‌گهر یک 

)جام حذفی(
16 اردیبهشت: گل‌گهر صفر – آلومینیوم 

یک )لیگ برتر(
22 اردیبهشت: پرسپولیس 4 – گل‌گهر 

صفر )لیگ برتر(
28 اردیبهشت: گل‌گهر صفر – صنعت‌نفت آبادان 

یک )لیگ برتر(

ZOOM

در جام جهانی 2023 
استرالیا و نیوزلند 

حاضر هستند 
به همین خاطر  

فدراسیون باید از این 
فرصتی که به وجود 
آمده است بهترین 
استفاده ممکن را 
بکند و هدف تیم 

برای این دوره را 
تنها کسب تجربه 
مقابل تیم‌های 

بزرگ فوتبال زنان 
جهان مانند استرالیا 

بگذارد. 

بررسی شرایط فوتبال زنان در راه رسیدن به پاریس 2024

شاگردان آزمون در تونل وحشت

گل‌گهر تن فوتبال ایران را لرزاند

الهویی پیشدستی کرد و به تیم ملی برگشت!

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

امیر قلعه‌نویی عصر روز 21 اسفندماه، در شرایطی 
که مردم سرگرم خرید نوروز و حساب و کتاب‌های 
پایانی سال بودند، سرمربی تیم ملی شد.  او بعد از 
بازی با نفت مسجدسلیمان و در حالی که تیمش 
4 بر صفر برنده شده بود، از هواداران گل‌گهر 
خداحافظی کرد و به تهران برگشت.  چند روز بعد، 
در اقدامی عجیب از سوی مدیران باشگاه سیرجانی، 
سعید الهویی دستیار قلعه‌نویی به عنوان سرمربی 
گل‌گهر انتخاب شد.  البته سورپرایز ادامه داشت 
زیرا الهویی به عنوان یکی از دستیاران قلعه‌نویی در 

تیم ملی هم معرفی شد.  به یکباره نگاه‌ها به سمت 
سیرجان برگشت و به نظر می‌رسید یک سرمربی 
بزرگ در فوتبال ایران پا به عرصه گذاشته اما هر چه 
گذشت، شرایط تغییر کرد و عملکرد مدیران گل‌گهر 
زیر سؤال رفت.  الهویی مجموعاً 9 بازی روی نیمکت 
تیم »پرستاره و بسیار گرانقیمت« گل‌گهر بود که 
نتایج آن چیزی بیشتر از فاجعه است. به معنای 
دیگر، در دو بازی اول که هنوز تأثیرات تاکتیکی 
قلعه‌نویی در تیم به چشم می‌خورد، الهویی موفق 
به پیروزی شد که یکی از این بردها، در قائمشهر و 

مقابل تیم بحران‌زده نساجی بود. بعد از آن، گل‌گهر 
روی نوار ناکامی افتاد و با 5 شکست و 2 تساوی به 
کار خود پایان داد تا خوشبینی در مورد الهویی به 
یک کابوس تبدیل شود.  حالا نه تنها عملکرد و 
تفکرات مدیران باشگاه گل‌گهر زیر سؤال رفته و باید 
پاسخگوی از دست رفتن میلیاردها تومان حساب 
بیت‌المال بابت عملکرد فاجعه‌بار الهویی باشند 
بلکه تن و بدن اهالی فوتبال هم لرزیده زیرا باور 
اینکه چنین فردی با آن کارنامه بتواند به تیم ملی 

کمترین کمکی کند، باعث تردید است.

 zگزارش

امیررضا همایون
خبرنگار


